Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

ПРОТОКОЛ

№ 07

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала      «14» марта  2019 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 17 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Гаджиев Г.А. – член комиссии
3. Гаджиев  З. М. – член комиссии
4. Гаджиев М.Г. – член комиссии
5. Гамзатова М.М. - член комиссии

Приглашенные лица:

1. Мудаев А.А.- председатель Контрольного комитета
2. Шерифов А.С – начальник Отдела контроля

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 18 организаций.
Присутствуют на заседании Дисциплинарной комиссии – 10 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение информации,  поступившей  от  Контрольного комитета в   отношении
организаций-членов  Ассоциации, совершивших неоднократные нарушения
требований к условиям членства в СРО и внутренних документов Ассоциации,
выраженные в отсутствии: специалистов,  исполнительной документации, стандартов
НОСТРОЙ, ППР, договора с лабораторией, требований по охране труда и
специальной оценке условий труда.

2. Рассмотрение информации в отношении организаций, к которым ранее была принята
мера дисциплинарного воздействия и сроки устранения истекли.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: Абдуразакова М.М., который изложил присутствующим  информацию,
поступившую от Контрольного Комитета о том, что в результате выездной проверки были
выявлены нарушения  в деятельности  - ООО «Строитель-7», ИНН: 0560004865 в части
отсутствия на проверяемом объекте исполнительной документации, стандартов НОСТРОЙ,
ППР, договора с лабораторией, требований по охране труда и специальной оценке условий
труда.

Слушали: представителя ООО «Строитель-7», Исмаилова Башира Ибрагимовича,
который сообщил, что все замечания ими приняты во внимание и в ближайшее время будут
устранены. Все запрашиваемые документы будут представлены.

Гаджиев Г.А.  предложил применить меру дисциплинарного воздействия к ООО
«Строитель-7», ИНН: 0560004865, в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
до устранения всех нарушений.

Слушали: Абдуразакова М.М., который изложил информацию, поступившую от
Контрольного Комитета о том, что в ходе документарных проверок, выявлены нарушения
требований к условиям членства в СРО в части  отсутствия  специалистов, заявленных в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ, у следующих организаций:

1. ОАО МК-116, ИНН: 0561013301;

2. ОАО «Ногайское ДЭП № 29, ИНН: 0525140223;

3. ООО «ТОННЕЛЬГИДРОСПЕЦСТРОЙ», ИНН: 0546023489;

4. ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН: 0542036208;

5. ООО «ДЭП № 50», ИНН: 0549009531;

6. ООО «НИВЕЛИР», ИНН: 0543025600;

7. ООО РД «ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН: 0545026550;

8. ОАО «Бежтинское ДЭП № 6», ИНН: 0538000985;

9. ЖСК «АМИН», ИНН: 0572005493;

10. ООО «Союзлифтмонтаж», ИНН: 0562055350;

11. ООО СК «Дагстройхолдинг», ИНН: 0533014896;

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: В соответствии  с п.2.4 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства .

http://basa.gilds.ru/index.php/spetsialisty/form/6/564

1. За  отсутствие исполнительной документации, стандартов НОСТРОЙ, ППР, договора
с лабораторией, требований по охране труда и специальной оценке условий труда
применить меру дисциплинарного воздействия:

• ООО «Строитель-7», ИНН: 0560004865 .

2. За отсутствие специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов :

• ОАО МК-116, ИНН: 0561013301;

• ОАО «Ногайское ДЭП № 29, ИНН: 0525140223;

• ООО «ТОННЕЛЬГИДРОСПЕЦСТРОЙ», ИНН: 0546023489;

• ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», ИНН: 0542036208;

• ООО «ДЭП № 50», ИНН: 0549009531;

• ООО «НИВЕЛИР», ИНН: 0543025600;

• ООО РД «ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН: 0545026550;

• ОАО «Бежтинское ДЭП № 6», ИНН: 0538000985;

• ЖСК «АМИН», ИНН: 0572005493;

• ООО «Союзлифтмонтаж», ИНН: 0562055350;

• ООО СК «Дагстройхолдинг», ИНН: 0533014896.

Итоги голосования:
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали: Абдуразакова М.М., который изложил присутствующим   информацию в
отношении организаций, к которым   ранее были приняты меры дисциплинарного
воздействия и сроки устранения истекли.

Выступил Гаджиев Г.А., который сообщил о том, что все организации своевременно
информированы о применении к ним меры дисциплинарного воздействия, работа по
взаимодействию с указанными организациями постоянно ведется. Однако, на сегодняшний
момент, нарушения не устранены, в связи с этим предложил, в отношении организаций, не
устранивших нарушения, применить более жесткие меры дисциплинарного воздействия.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: В соответствии  с п.2.4 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия:

1.) продлить приостановление права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства до устранения выявленных

нарушений ЗАО «Чиркейгидроспецстрой», ИНН: 0562060350

- примерить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства до устранения выявленных нарушений  ООО «ВЫСОТНИК
М.И.», ИНН: 0517000494

- примерить меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения:

• ООО «ЕВРОСТРОЙ», ИНН: 0511005175.

Итоги голосования:
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии   _______________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии    ________________ М.М. Гамзатова